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Komplettering avseende yrkande på
villkorsändringar, dnr 6756-2025

Yrkande
Samhällsbyggnadsnämnden yrkar på följande förslag på villkor och villkorsändringar.

U1
Bolaget ska utreda möjligheten att vidta ytterligare åtgärder för att reducera utsläpp
av metylenklorid utifrån bästa möjliga teknik. Utredningen ska avse möjliga
anläggningsoptimerande åtgärder för ökad återvinning och minskat utsläpp av
metylenklorid, samt processoptimerande åtgärder för att minska behovet av
metylenklorid i processen.

Delutredningar och uppdateringar ska ges in till tillståndsmyndigheten halvårsvis
fram till att resultatet av utredningarna slutredovisas. Första uppdatering ska ges in
senast 6 månader efter att villkoret vunnit laga kraft.

Slutligt resultat av utredningarna med förslag till eventuella åtgärder och slutliga
villkor ska ges in till tillståndsmyndigheten senast två år efter det att
metylenkloridanvändningen har påbörjats i produktionen. Det som kan anses vara
bästa möjliga teknik vid redovisningstillfället och de ekonomiska konsekvenserna av
att införa den ska framgå i redovisningen.

Som minst ska utredningen omfatta följande delar.
1. Utredning av tekniskt möjliga åtgärder för att minska läckage av metylenklorid

till inomhusluft i fabriken och utsläpp via allmänventilationen.

Utredningen ska som minst omfatta
a. ytterligare minskad öppning för in- och utlopp av filmen till

extraktionssteget,
b. delvis inkapsling av öppningarna i extraktionssteget, med och utan

punktutsug,
c. identifiering av koncentrationsgradienter i rummet som kan möjliggöra

punktvis ventilering av delströmmar med högre halt (exempelvis i golvnivå),
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d. samt optimering av ventilationsstyrning för balansering av halter i rumsluft
och undertryck i processutrustning med syfte att minska utsläppen.

Redovisningen ska inkludera beskrivning av undersökta metoder. Av
informationen ska framgå reduktion av antal kg metylenklorid till luft per år,
kostnad per reducerat kg i investering- och driftskostnad, energiåtgång per kg
reducerat, tidsåtgång för implementering av åtgärden, påverkan på arbetssätt och
arbetsmiljö samt kvantifierad produktionspåverkan avseende kapacitet och
filmkassationer. Det ska även framgå vilka övriga tekniskt möjliga lösningar som
identifierats men inte utretts och varför de avfärdats.

2. Utredning av tekniskt möjliga åtgärder för att öka återvinning eller rening.
Utredningen ska som minst omfatta kapacitetsökning av återvinningssystemet
för gas, uppkoncentrering av luftströmmar samt polering av utgående luft med
aktivtkolfilter eller teknik med minst motsvarande effekt.

Redovisningen ska inkludera beskrivning av undersökta metoder inklusive
reduktion av antal kg metylenklorid till luft per år och kostnad per reducerat kg i
investering- och driftskostnad samt energiåtgång per kg reducerat. Det ska även
framgå vilka övriga tekniskt möjliga lösningar som identifierats men inte utretts
och varför de avfärdats.

3. Utredning av möjliga åtgärder för att minska behovet av metylenklorid i
produktionsprocessen
Utredningen ska som minst syfta till att identifiera vilka processoptimerande
åtgärder som skulle kunna medföra ett minskat behov av användning av
metylenklorid i processen.

Redovisningen ska inkludera en beskrivning av samtliga identifierade åtgärder.
Det ska även framgå vilka av de identifierade åtgärderna som är möjliga att
implementera och som också har potential att medföra ett minskat behov av
metylenklorid. Av informationen ska det framgå hur/i vilken utsträckning
åtgärderna kan påverka behovet att använda metylenklorid. Det ska framgå hur
stor minskning vad gäller använd mängd metylenklorid som åtgärden kan leda
till, investering- och driftskostnad, tidsåtgång för implementering av åtgärden,
påverkan på arbetssätt och arbetsmiljö samt kvantifierad produktionspåverkan
avseende kapacitet och filmkassationer.

I denna del ska även en statusuppdatering gällande det pågående arbetet med
utbyte/substitution och testkörning av produktion i stor skala med andra
kemikalier som är pågående i bolagets fabrik i Kina inkluderas.

4. Verifiering av beräknade halter i omgivningen utifrån halt i utsläppspunkter och
mängd metylenklorid utsläppt till omgivningen. Resultatet ska bygga på
mätningar i omgivningen vid olika väderlek och vindförhållanden.



Samhällsbyggnadsnämnden Datum Ärendenummer 3 (5)

Samhällsbyggnadsförvaltningen 2025-09-30 MMM.2025.2136

Postadress Besöksadress Telefon, växel Webbplats
Samhällsbyggnadsförvaltningen Alva Myrdals gata 3D 016-710 10 00 eskilstuna.se

631 86 Eskilstuna E-post Dokumentnummer
miljo@eskilstuna.se 2227938

P1
Utsläppet får som mest totalt från anläggningen uppgå till 240 ton per rullande 12-
månadersperiod. Villkoret gäller från när metylenklorid börjar lagras inom
verksamheten.

U2
Prövotidsutredningen utgår då inget utsläpp av avloppsvatten ska ske.

5
Allt processavloppsvatten, inklusive kondens från ventilationssystem, ska samlas in
och transporteras till extern hantering. Sanitärt avloppsvatten och rent kylvatten får
släppas till det kommunala VA-nätet.

9
Lastning och lossning av kemikalier ska ske på ett för produkten tätt underlag med
möjlighet att samla upp hela den levererade volymen i händelse av olycka. Lossning
av metylenklorid och paraffinolja ska ske inomhus inom spillzon där eventuellt
läckage leds till en tät kassun eller liknande för uppsamling. Metylenklorid i gasfas
från lagringstankar, samt från lossning och lastning, ska samlas in för återvinning.

15
Bolaget ska utföra kontroll av luft, mark, yt- och grundvatten på relevanta platser
inom och utanför verksamhetsområdet. Kontrollerna ska ge underlag för
bedömning av omgivningspåverkan och föroreningsnivå. Kontroll ska ske som
minst en gång per kvartal för luft, vid regn eller snösmältning en gång per halvår för
ytvatten, en gång om året avseende grundvatten och avseende mark, eller när
tillsynsmyndigheten så begär. Kontrollintervall påbörjas när metylenklorid börjar
lagras inom verksamheten..

Kontroll ska ske av ämnen som förekommer i verksamheten och riskerar att
medföra en föroreningsskada och ska minst omfatta metylenklorid och paraffinolja.
Bolaget ska samråda med tillsynsmyndigheten om kontrollernas utformning och val
av ämnen för analys. Provplatser samt kontrollernas metod och frekvens ska framgå
av kontrollprogrammet för verksamheten.

Tillsynsmyndigheten får helt eller delvis medge avsteg från kontrollen om
kontrollerna visar att provtagningen inte är påkallad (delegation).
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Bedömning
För miljöprövningsdelegationens kännedom så har vi i egenskap av
tillsynsmyndighet den 17 juni förelagt bolaget om att bland annat inkomma med
underlag gällande bland annat bästa möjliga teknik, specifika åtgärder och
beräkningsunderlag för att verifiera uppgift om utsläppsmängd på 240 ton/år i
ansökan till Kemikalieinspektionen. Den 19 september meddelade bolaget i
sammanfattning att de önskar ta upp den informationen i prövningsprocessen. Vår
bedömning är att detta överensstämmer med bolagets skyldighet att bidra med
utredningar i nu föreliggande prövningsprocess.

Utredningsvillkor U1
För att uppnå bästa möjliga teknik och säkerställa att utredningen får ett resultat som
ger tillräckligt med information så behöver minsta nivå för utredningar framgå av
villkoret, när bilaga 5 blivit inaktuell.

Spridningsberäkningarna är avgörande underlag för bedömning av den påverkan på
omgivningen som verksamheten förväntas ha, under prövotiden behöver de
beräkningarna därför verifieras.

Provisoriskt villkor P1
Bolaget har uppgett 240 ton förbrukning till Kemikalieinspektionen i ansökan om
dispens. Vår bedömning är att utsläppet är möjligt att följa och styra i förhållande till
produktion. Utsläppets karaktär och bolagets kontinuerliga mätning kommer att
medföra att det tidigt i perioden går att se om utsläppet blir högre än beräknat och
då ge förutsättningar att vidta ytterligare processåtgärder och optimering. Därför är
vår bedömning att det inte behövs en marginal till det beräknade utsläppet för att
sätta ett begränsningsvärde.

Det hade varit önskvärt att sätta utsläppet till en lägre nivå men för att kunna
fastställa en lägre nivå krävs en slutfört prövotidsutredning. För att yrka på ett lägre
värde än 240 ton/år hade nämnden behövt bolagets beräkningsunderlag, som
bolaget avser lämna i nu föreliggande prövningsprocess.

Villkor 5 och utredningsvillkor U2
Efter anmälan om ändring och efterföljande konstruktion av fabriken saknas internt
reningsverk. Fabrikerna är nu designade för att avloppsvatten ska samlas upp för
extern hantering. Vår bedömning är att det då är väsentligt att villkor 5 speglar detta
och inte medger ett utsläpp av vatten som kan innehålla metylenklorid, paraffinolja
eller mikroplast.

Det kommer inte att uppföras ett intern reningsverk under prövotiden så det finns
inte skäl att utreda U2.

Villkor 9
Vår bedömning är att villkoret behöver förtydligas med att tankventilation och gaser
som bildas vid förflyttning av vätska vid lossning och lastning under transport av
metylenklorid till anläggningen eller avfall ut från anläggningen ska förebyggas eller
samlas in.
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Villkor 15
Villkoret föreslås tillföras recipient- och omgivningskontroll då påverkan till inte
obetydlig del förväntas ske utanför verksamhetsområdet. Senior förutsätts kunna få
rådighet för ändamålsenliga mätplatser även för mark- och grundvattenprov, då
omgivande mark till stor del ägs av Eskilstuna kommun. Vi bedömer det som viktigt
att villkoret innehåller förtydligande av minsta provfrekvens och koppling till
kontrollprogrammet för att säkerställa kvalitet i kontrollerna.

Vänliga hälsningar,
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN

David Aronsson
Enhetschef


